
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:53:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  353 N°  1406 N°  651 N°  826 N°  1453 N°  1798 

  02-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 04-07-2018 14-11-2018 07-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           41.883   

      01  Del Sector Privado                                                                  41.883   

            003  Administradora del Fondo  para 

Bonificación  por Retiro                                                                                                                                                                                                    

   41.883   

09 APORTE FISCAL                                                                      -173.834 -58.434 499.516 -250.000 

      01  Libre                                                                              -173.834 -58.434 499.516 -250.000 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.250.800 37.391  205.364 22.357  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                8.685 -30.506 -39.890 131.046  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -98.462    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   228.703   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 228.703   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         28.706   390.827 -250.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        28.706   390.827 -250.000 

            001  Propiedad Minera                                                                                                                                                                                                                                            7.232   93.658 -50.000 

            002  Cierre Faenas  y Gestión Ambiental                                                                                                                                                                                                                          3.069   75.364 -40.000 

            003  Gestión de Minería                                                                                                                                                                                                                                          6.449   68.350 -120.000 

            004  Gestión de Geología                                                                                                                                                                                                                                         3.995   25.616  

            005  Geología Aplicada                                                                                                                                                                                                                                           2.539   72.383  

            006  Laboratorio                                                                                                                                                                                                                                                 4.938   41.128 -26.000 

            007  Depósitos de Relaves                                                                                                                                                                                                                                        484   14.328 -14.000 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  -50    

      01  Impuestos                                                                          -50    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -44.816    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -371    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0353_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1453_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1798_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:53:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  353 N°  1406 N°  651 N°  826 N°  1453 N°  1798 

  02-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 04-07-2018 14-11-2018 07-12-2018 

      06  Equipos Informáticos                                                               -15.540    

      07  Programas Informáticos                                                             -28.905    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.250.800      

      07  Deuda Flotante                                                                   1.250.800      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0353_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1453_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1798_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:53:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1788 N°  1949 N°  1941    

  07-12-2018 24-12-2018 24-12-2018    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo  para 

Bonificación  por Retiro                                                                                                                                                                                                    

      

09 APORTE FISCAL                                                                     1.000 -79.200    

      01  Libre                                                                             1.000 -79.200    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.000 36.200    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-27.954  -36.200    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -79.200    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -79.200    

            001  Propiedad Minera                                                                                                                                                                                                                                             -79.200    

            002  Cierre Faenas  y Gestión Ambiental                                                                                                                                                                                                                               

            003  Gestión de Minería                                                                                                                                                                                                                                               

            004  Gestión de Geología                                                                                                                                                                                                                                              

            005  Geología Aplicada                                                                                                                                                                                                                                                

            006  Laboratorio                                                                                                                                                                                                                                                      

            007  Depósitos de Relaves                                                                                                                                                                                                                                             

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

27.954      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1941_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:53:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1788 N°  1949 N°  1941    

  07-12-2018 24-12-2018 24-12-2018    

      06  Equipos Informáticos                                                             27.954      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1941_TR.pdf

